

BORGERMØDE den 12. januar 2016 i Forsamlingshuset

REFERAT

35 personer havde fundet vej til mødet.

1. og 2. Udvikling/benyttelse af vores grønne områder.

Shelterpladsen, det grønne område langs Engvejen og tidligere ”Bålplade”

Shelterpladsen ejes af kommunen, men der var overvejelser fremme om Lokalforum/Beboerforeningen skulle forsøge at overtage den.

I dag anvendes arealet delvist af Børnehuset og om sommeren kommer af og til cykel-turister og overnatter.

Forslag om man kunne få flere turister til ”primitiv overnatning” i shelterne.

Det vil kræve, at der skaffes vand og toiletforhold samt at tag på opholdsbygningen reparerer.

De gamle toiletter ved skolen kunne måske midlertidig anvendes, men kræver tilladelse fra kommunen og afklaring om rengøring m.v. Pladsen er hidtil holdt af skolens pedel, og ændret anvendelse vil også kræve afklaring om vedligeholdelse.

Hvis Børnehuset skal anvende pladsen mere, vil det kræve indhegning mod Nykøbingvejen.

Publicering af overnatningsmuligheder i Turistforeningen, Vandrelauget, Cyklistforbundet og måske mange flere steder.

Andre forslag til anvendelse af shelterpladsen:

Arrangementer som Naturens Dag, mini-festival, dyrskue, opstilling af motionsredskaber.

Trekanten vest for fodboldbanen (Bålplads/hundelufterplads) ejes af hallen. Det kan ikke tænke sig, at den igen anvendes som afbrændingsplads for haveaffald m.v., det er ikke lovligt.

Vores fællesskaber fra kommunen Peter Juul-Weise (P J-W) foreslog, at man udarbejdede en visionsplan for hvad alle de nævnte områder kunne anvendes til, og prioriterede ønskerne.

3. Hvad skal skolebygningens anvendes til.

Bygningen ejes af kommunen og benyttes i mindre omfang af Børnehuset.

Tanker for fremtidig anvendelse:

Vandrehjem i forbindelse med overnatningspladsen – måske en filial af Holbæk Vandrehjem.

Legestue for mødregruppen, udstillinger, undervisning.

P J-W fra kommunen lovede at undersøge mulighederne og hvad kommunenstanker for bygningen er.

Allerede i skreven stund er dette svar kommet fra kommunen:

Den fremtidige brug af skolen ikke er endelig afklaret endnu.

Indtil der er en endelig afklaring, kan skolens lokaler anvendes af foreninger m.v. efter nærmere aftale med os i ejendomsadministrationen. Skolens lokaler skal dog med kort varsel kunne hjemtages, hvis der sker en udvikling i fremtidsplanerne for anvendelsen af skolen.

4. Hvordan gør vi Hagedsted Forsamlingshus til et endnu bedre MØDESSTED

Der blev gjort rede for, hvor langt Hagedsted Forsamlingshus er kommet og hvad der i fremtiden skal arbejdes videre med. Der er bevilliget en del økonomiske midler fra såvel Holbæk Kommune som fonde.

Tanker for nye tiltag i forsamlingshuset:

Bogbyttedag – en reol i gangen, hvor man placerer sine læste bøger og låner en anden med hjem.

Synliggørelse af husets muligheder:

På facebook, hvor de unge orienterer sig, henvendelse direkte til foreninger (f. eks. Erhvervsforeningen og Væksthus Sjælland) vedr. gode mødelokaler.

P J-W vil være behjælpelig med at få det på kommunens hjemmeside, så institutioner m.v. måske kunne benytte lokalerne, hvis de havde brug for et mødested.

5. Hvordan gør vi Hageded Nyt og byens hjemmeside bedre?

Hageded Nyt er i gang med 18. sæson og udkommer 6 gange årligt.

God orientering om processen for udarbejdelse af Hageded Nyt og om hjemmesidens indhold.

Opfordring til at borgere og foreninger henvender sig både til bladet og hjemmesiden med ideer og rettelser, så det stadig er et levende blad med aktuelle artikler og hjemmesiden er opdateret med seneste nyheder.

Tilkendegivelse af at man var glad for Hageded Nyt – forslag om at bladet også kunne ligge på sygehuset.

6. Kommende arrangementer

Generalforsamling den 9. marts 2016 kl. 19

Affaldsindsamlingsdag den 17. april 2016

Naturens Dag den 11. september 2016

Opfordring til at melder sig og tager del i opgaverne både i bestyrelsesarbejdet og andre aktiviteter.

Bestyrelsen efterlyser et generationsskifte med yngre kræfter.

Kom gerne med ideer til arrangementer og indhold til Naturens Dag.

Et forslag – arranger et Hagededløb.

7. Skal Hageded være Årets Landsby?

Man kunne måske tilmelde sig TV2-østs række af besøg i landsbyer – hvorefter der vælges ”Årets landsby”

Kommunen arbejder på ny kommuneplan, hvor Hageded aktivt skal deltage med input til udvikling i Hageded lokalområde.

8. Eventuelt

Tak til vores fællesskaber P J-W for hans gode service og altid hurtige svar.

Efter ny køreplan passer forbindelsen til Tuse skole ikke særlig godt. Per beklager at Lokalforum/Beboerforening har sovet i timen og ikke været aktiv i planlægningsperioden.

Peter foreslår at man kontakter skoleleder Ib Krogh, så han måske kan hjælpe med problemerne.

Har andre borgere problemer, kan man også køre med Flextrafik.